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Złączka do aluminiowych przewodów izolowanych, 

zwłaszcza emaliowanych 

Przedmiotem wynalazku jest złączka do łączenia aluminiowych 

przewodów izolowanych, zwłaszcza emaliowanych. 

Wynalazek rozwiązuje problem technologiczny dotyczący zapra­

sowywania aluminiowych przewodów izolowanych z wykorzystaniem złączek 

wyposażonych w ostrza służące do przebijania ich izolacji. Obecnie złączki 

wyposażone są w tradycyjnie wykonywane ostrza o standardowej budowie (nie 

posiadające gradientowych ostrzy oraz fazowania krawędzi zewnętrznej złączki), 

które powodują występowanie szeregu problemów technologicznych związanych 

z ich zastosowaniem do łączenia aluminiowych przewodów izolowanych. 

Problemy te to fakt przewężenia przewodu nawojowego w procesie 

zaprasowywania na wyjściu ze złączki, co w połączeniu z dużą deformacją 

przewodu powoduje w praktyce występowanie dwóch rodzajów defektów, 

tj. ograniczenia czynnego elektrycznie oraz mechanicznie przekroju poprzecznego 

przewodu oraz istotne zmniejszenie możliwości przeginania przewodów 

izolowanych po zaprasowaniu złączki. 

Przykładowo z publikacji nr US455891SA znana jest złączka zawierająca 

dwa ramiona połączone elementem dającym się zginać, parę zębów 

skierowanych zasadniczo prostopadle do powierzchni ramion oraz ostrza 

w formie listew i szczelin rozmieszczone poprzecznie na ramionach złączki 

i zasadniczo prostopadłe do powierzchni złączki. Listwy mają zaostrzone 

krawędzie tak, aby przecinały izolację przewodów łączonych za pomocą złączki. 

Z kolei ze zgłoszenia patentowego nr US2604508A znana jest złączka 

tulejowa zawierająca otwór do wprowadzenia izolowanego przewodu oraz na 

powierzchni wewnętrznej otworu ostrza w formie ostrosłupów o podstawie 

kwadratu, przy czym rozmiary ostrzy są na całej złączce takie same, a ich 

podstawy stykają się. 
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Natomiast brytyjskie zgłoszenie GB1407756A ujawnia złączkę posiadającą 

element bazowy wyposażony w rowki oraz w grzbiety lub zęby umieszczone 

w tych rowkach i wystające z nich. Grzbiety i zęby są tak umieszczone, 

aby przecinać lub przebijać izolację przewodów elektrycznych, zarówno zęby, 

jak i grzbiety ujawnione w tym rozwiązaniu są równej wysokości. 

Ponadto z publikacji nr GB1371208A znana jest złączka mająca kształt 

litery U, posiadająca wiele zębów o kształcie zasadniczo stożkowym 

i rozmieszczeniu takim, by zęby nie stykały się. 

Jak wspomniano złączki wyposażone w tradycyjnie wykonywane ostrza 

o standardowej budowie powodują występowanie szeregu problemów 

technologicznych, a mianowicie ograniczają czynny elektrycznie oraz 

mechanicznie przekrój łączonych przewodów oraz istotnie zmniejszają jego 

wytrzymałość na przeginanie. 

Istotą wynalazku jest złączka do aluminiowych przewodów izolowanych 

w postaci korpusu zaopatrzonego w ostrza, taka, że wysokość ostrzy jest 

gradientowa, przy czym ostrza o najmniejszej wysokości usytuowane są najbliżej 

bocznych krawędzi korpusu, przy czym wysokość ostrzy najniższych jest mniejsza 

o od 5 do 20% od wysokości ostrzy najwyższych oraz tym, że krawędzie korpusu 

umieszczone są względem płaszczyzny korpusu pod kątem od 15° do 45° 

wymiarując od powierzchni ostrzy. 

Korzystnie krawędzie złączki mają kształt fazy obejmującej połowę 

grubości korpusu złączki. 

Korzystnie krawędzie mają kształt wyoblony. 

Korzystnie korpus ma kształt zewnętrznej tulei oraz wewnętrznej tulei 

zapatrzonej w ostrza, a tuleja wewnętrzna zamocowana jest w tulei zewnętrznej 

za pomocą punktowego zagniecenia. 

Korzystnie korpus ma kształt płaskownika wygiętego w kształt litery U. 

Korzystnie ostrza mają kształt szeregu listew w kształcie odwróconej litery 

V. 
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Korzystnie ostrza mają kształt ostrosłupów o przekroju w kształcie 

odwróconej litery V. 

Korzystnie ostrza mają kształt ostrosłupów o podstawie w kształcie 

zbliżonym do rombu. 

Korzystnie złączka wykonana jest z jednego lub więcej połączonych 

ze sobą modułów. 

Rozwiązanie według wynalazku dotyczy, po pierwsze, zastosowania 

gradientowego, a mianowicie o zróżnicowanej wysokości, układu ostrzy 

na powierzchni wewnętrznej złączek oraz modyfikacji krawędzi zewnętrznej 

złączek ograniczającej możliwość uszkodzenia przewodu nawojowego na wyjściu 

ze złączki podczas jego przeginania. Korzystnie różnica w wysokości ostrzy 

na długości złączki wynosi minimum 20%, przy czym ostrza o mniejszej wysokości 

muszą być zlokalizowane przy zewnętrznej krawędzi złączki, natomiast ostrza 

o większej wysokości powinny znajdować się pomiędzy nimi. Korzystnie jest 

również, aby fazowanie krawędzi zewnętrznej złączki znajdowało się od strony 

wyjścia przewodu ze złączki i aby jego kąt nie był mniejszy niż 45° wymiarując 

od strony powierzchni ostrzy. 

Rozwiązanie według wynalazku w przykładach wykonania przedstawiono 

na załączonym rysunku, na którym: 

Fig. 1 przedstawia złączkę w pierwszym przykładzie wykonania w widoku 

izometrycznym, 

Fig. 2 przedstawia złączkę w pierwszym przykładzie wykonania w widoku 

z przodu, 

Fig. 3 przedstawia przekrój AA z fig. 2, 

Fig. 4 przedstawia szczegół B z fig. 3, 

Fig. 5 przedstawia złączkę w drugim przykładzie wykonania w widoku 

izometrycznym, 

Fig. 6 przedstawia złączkę w drugim przykładzie wykonania w widoku z przodu, 

Fig. 7 przedstawia przekrój CC z fig. 6, 
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Fig. 8 przedstawia szczegół D z fig. 7, 

Fig. 9 przedstawia złączkę w trzecim przykładzie wykonania w widoku 

izometrycznym, 

Fig. 10 przedstawia złączkę w trzecim przykładzie wykonania w widoku z przodu, 

Fig. 11 przedstawia złączkę w trzecim przykładzie wykonania w widoku z góry, 

Fig. 12 przedstawia przekrój EE z fig. 11, 

Fig. 13 przedstawia szczegół F z fig. 12, 

Fig. 14 przedstawia złączkę w czwartym przykładzie wykonania w widoku 

izometrycznym, 

Fig. 15 przedstawia złączkę w czwartym przykładzie wykonania w widoku 

z przodu, 

Fig. 16 przedstawia przekrój GG z fig. 15, 

Fig. 17 przedstawia przekrój HH z fig. 16, 

Fig. 18 przedstawia szczegół I z fig. 16, 

Fig. 19 przedstawia złączkę w piątym przykładzie wykonania w widoku 

izometrycznym, 

Fig. 20 przedstawia złączkę w piątym przykładzie wykonania w widoku z przodu, 

Fig. 21 przedstawia przekrój JJ z fig. 20, 

Fig. 22 przedstawia szczegół K z fig. 21, 

Fig. 23 przedstawia szczegół L z fig. 19, 

Fig. 24 przedstawia złączkę w szóstym przykładzie wykonania w widoku 

izometrycznym, 

Fig. 25 przedstawia złączkę w szóstym przykładzie wykonania w widoku 

z przodu, 

Fig. 26 przedstawia przekrój MM z fig. 25, 

Fig. 27 przedstawia szczegół N z fig. 26, 

Fig. 28 przedstawia szczegół O z fig. 24, 

Fig. 29 przedstawia złączkę w siódmym przykładzie wykonania w widoku 

izometrycznym, 
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Fig. 30 przedstawia przekrój PP z fig. 29, 

Fig. 31 przedstawia złączkę w siódmym przykładzie wykonania w widoku z góry, 

Fig. 32 przedstawia przekrój QQ z fig. 31, 

Fig. 33 przedstawia szczegół Rz fig. 29, 

Fig. 34 przedstawia złączkę w ósmym przykładzie wykonania w widoku 

izometrycznym, 

Fig. 35 przedstawia złączkę w ósmym przykładzie wykonania w widoku 

z przodu, 

Fig. 36 przedstawia przekrój SS z fig. 35, 

Fig. 37 przedstawia szczegół T z fig. 34, 

Fig. 38 przedstawia szczegół U z fig. 36, 

Fig. 39 przedstawia złączkę w dziewiątym przykładzie wykonania w widoku 

izometrycznym, 

Fig. 40 przedstawia przekrój VV z fig. 39, 

Fig. 41 przedstawia przekrój WW z fig. 40, 

Fig. 42 przedstawia przekrój XX z fig. 41, 

Fig. 43 przedstawia szczegół Y z fig. 39. 

Rozwiązanie według wynalazku przedstawiono na rysunkach w dziewięciu 

przykładach wykonania. 

W pierwszym przykładzie wykonania złączka przeznaczona do łączenia 

aluminiowych przewodów izolowanych przedstawiona na Fig. 1-4 zawiera korpus 

1 w postaci zewnętrznej tulei 2 oraz wewnętrznej tulei 3. W wewnętrznej tulei 3 

znajdują się ostrza 4 przeznaczone do przebijania warstwy izolacji aluminiowych 

przewodów w trakcie zaciskania złączki. Ostrza 4 mają postać szeregu listew 

o przekroju w kształcie odwróconej litery V. Wysokość ostrzy 4 znajdujących się 

w wewnętrznej tulei 3 jest gradientowa, przy czym ostrza najniższe 5 występują 

najbliżej krawędzi 7, 8, natomiast ostrza najwyższe 6 znajdują się w środkowej 

części 9 tulei wewnętrznej 3. Wysokość ostrzy najniższych 5 jest niższa o 20% 

od wysokości ostrzy najwyższych 6. Tuleja wewnętrzna 3 zamocowana jest 



PL 438818 A1

7/32

w tulei zewnętrznej 2 za pomocą punktowego zagniecenia tworzącego lokalne 

odkształcenie 10 na powierzchni tulei zewnętrznej 2. Tuleja zewnętrzna 2 oraz 

tuleja wewnętrzna 3 posiadają krawędzie 7, 8 w postaci fazy, która obejmuje nie 

mniej niż połowę grubości złączki, a jej kąt wynosi 45° wymiarując 

od powierzchni, na której znajdują się ostrza 4. 

W drugim przykładzie wykonania złączka przeznaczona do łączenia 

aluminiowych przewodów izolowanych przedstawiona na Fig. 5-8 zawiera korpus 

1 w postaci zewnętrznej tulei 2 oraz wewnętrznej tulei 3. Tuleja zewnętrzna 2 

posiada dwa moduły 11, 12. W jednym z modułów 11 umieszczona jest tuleja 

wewnętrzna 3. W wewnętrznej tulei 3 znajdują się ostrza 4 przeznaczone 

do przebijania warstwy izolacji aluminiowych przewodów w trakcie zaciskania 

złączki. Ostrza 4 mają postać szeregu listew o przekroju w kształcie odwróconej 

litery V. Wysokość ostrzy 4 znajdujących się w wewnętrznej tulei 3 jest 

gradientowa, przy czym ostrza o najmniejszej wysokości 5 występują najbliżej 

krawędzi 7, 8, natomiast najwyższe ostrza 6 znajdują się w środkowej części 9 

tulei wewnętrznej 3. Wysokość ostrzy najniższych 5 jest niższa o 20% od 

wysokości ostrzy najwyższych 6. Tuleja wewnętrzna 3 zamocowana jest w tulei 

zewnętrznej 2 za pomocą punktowego zagniecenia tworzącego lokalne 

odkształcenie 10 na powierzchni tulei zewnętrznej 2. Tuleja zewnętrzna 2 oraz 

tuleja wewnętrzna 3 posiadają boczne krawędzie 7, 8 w postaci fazy, która 

obejmuje nie mniej niż połowę grubości złączki, a jej kąt wynosi 45° wymiarując 

od powierzchni, na której znajdują się ostrza 4. Taka złączka pozwala na łączenie 

różnych przewodów, w tym przewodów aluminiowych izolowanych 

i nieizolowanych. 

W trzecim przykładzie wykonania złączka przeznaczona do łączenia 

aluminiowych przewodów izolowanych przedstawiona na rysunku Fig. 9-13 

zawiera korpus 1 w postaci płaskownika wygiętego w kształt litery U, który 

na swojej wewnętrznej powierzchni 14 posiada ostrza 4, w postaci szeregu listew 

o przekroju w kształcie odwróconej litery V. Wysokość ostrzy 4 jest gradientowa, 
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przy czym najniższe ostrza 5 występują najbliżej bocznych krawędzi 7, 8 

natomiast najwyższe ostrza 6 znajdują się w środkowej części 13 powierzchni 

wewnętrznej złączki 14. Wysokość ostrzy najniższych 5 jest niższa o 5% od 

wysokości ostrzy najwyższych 6. Złączka posiada również boczne krawędzie 7, 8 

w postaci fazy, która obejmuje połowę grubości złączki a jej kąt wynosi 15° 

wymiarując od powierzchni, na której znajdują się ostrza 4. 

W czwartym przykładzie wykonania złączka przeznaczona do łączenia 

aluminiowych przewodów izolowanych przedstawiona na rysunku Fig. 14-18 

zawiera podwójny korpus 1 w postaci płaskownika wygiętego w kształt litery U, 

który w środkowej części zaopatrzony jest w przewężenie 15 dzielące złączkę na 

dwa moduły 11, 12, a na swojej wewnętrznej powierzchni 14 posiada ostrza 4, w 

postaci szeregu listew o przekroju w kształcie odwróconej litery V. Wysokość 

ostrzy 4 jest gradientowa, przy czym najniższe ostrza 5 występują najbliżej 

bocznych krawędzi 7, 8 oraz w pobliżu przewężenia 15, natomiast najwyższe 

ostrza 6 znajdują się w środkowych częściach 13 powierzchni wewnętrznej 

obydwu modułów złączki 11, 12. Wysokość ostrzy najniższych 5 jest niższa o 5% 

od wysokości ostrzy najwyższych 6. Złączka posiada również boczne krawędzie 7, 

8 w postaci fazy, która obejmuje połowę grubości złączki a jej kąt wynosi 15° 

wymiarując od powierzchni, na której znajdują się ostrza 4. 

W piątym przykładzie wykonania złączka przeznaczona do łączenia 

aluminiowych przewodów izolowanych przedstawiona na rysunku Fig. 19-23 

zawiera korpus 1 w postaci płaskownika wygiętego w kształt litery U, który na 

swojej wewnętrznej powierzchni 14 posiada ostrza 4 w postaci ostrosłupów o 

podstawie w kształcie zbliżonym do rombu oraz o przekroju w kształcie 

odwróconej litery V. Wysokość ostrzy 4 znajdujących się na wewnętrznej 

powierzchni złączki 14 jest gradientowa, przy czym ostrza o najmniejszej 

wysokości 5 znajdują się najbliżej bocznych krawędzi 7, 8, natomiast ostrza 

najwyższe 6 znajdują się w środkowej części 13 powierzchni wewnętrznej 14 

złączki. Wysokość ostrzy najniższych 5 jest niższa o 18% od ostrzy najwyższych 6. 



PL 438818 A1

9/32

Złączka posiada również boczne krawędzie 7, 8 w postaci fazy, która obejmuje 

połowę grubości złączki a jej kąt wynosi 15° wymiarując od powierzchni, na 

której znajdują się ostrza 4. 

W szóstym przykładzie wykonania złączka przeznaczona do łączenia 

aluminiowych przewodów izolowanych przedstawiona na rysunku Fig. 24-28 

zawiera korpus 1 w postaci dwóch płaskowników wygiętych w kształt liter U 

połączonych grzbietami 20, które na swojej wewnętrznej powierzchni 14 

posiadają ostrza 4 w postaci ostrosłupów o podstawie w kształcie zbliżonym do 

rombu oraz o przekroju w kształcie odwróconej litery V. Wysokość ostrzy 4 

znajdujących się na wewnętrznych powierzchniach płaskowników 14 jest 

gradientowa, przy czym ostrza o najmniejszej wysokości 5 znajdują się najbliżej 

ich bocznych krawędzi 7, 8, natomiast ostrza najwyższe 6 znajdują się w 

środkowej części powierzchni wewnętrznej obydwu płaskowników 14. Wysokość 

ostrzy najniższych 5 jest niższa o 20% od ostrzy najwyższych 6. Złączka posiada 

również boczne krawędzie 7, 8 w postaci fazy, która obejmuje połowę grubości 

płaskownika a jej kąt wynosi 15° wymiarując od powierzchni, na której znajdują 

się ostrza 4. 

W siódmym przykładzie wykonania złączka przeznaczona do łączenia 

aluminiowych przewodów izolowanych przedstawiona na rysunku Fig. 29-33 

zawiera podwójny korpus 1 w postaci płaskownika wygiętego w kształt litery U, 

który zaopatrzony jest w przewężenie 15, dzielące złączkę na dwa moduły 11, 12. 

Każdy z modułów 11, 12 na swojej wewnętrznej powierzchni 14 posiada ostrza 4 

w postaci ostrosłupów o podstawie w kształcie zbliżonym do rombu oraz o 

przekroju w kształcie odwróconej litery V. Wysokość ostrzy 4 znajdujących się na 

wewnętrznej powierzchni każdego z modułów 11, 12 złączki jest gradientowa, 

przy czym ostrza o najmniejszej wysokości 5 znajdują się najbliżej bocznych 

krawędzi 7, 8 złączki oraz w pobliżu przewężenia 15, natomiast ostrza najwyższe 

6 znajdują się w środkowych częściach powierzchni wewnętrznej 13 każdego z 

modułów złączki. Wysokość ostrzy najniższych 5 jest niższa o 20% od ostrzy 
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najwyższych 6. Złączka posiada również boczne krawędzie 7, 8 w postaci fazy, 

która obejmuje połowę grubości złączki a jej kąt wynosi 15° wymiarując od 

powierzchni, na której znajdują się ostrza 4. 

W ósmym przykładzie wykonania złączka przeznaczona do łączenia 

aluminiowych przewodów izolowanych przedstawiona na rysunku Fig. 34-38 

zawiera korpus 1 w postaci płaskownika wygiętego w kształt litery U, w 

środkowej części zaopatrzonego w przetłoczenie 17 przy czym górne ramiona 

złączki 16 wygięte są do wewnątrz złączki o kąt 48°. Złączka na swojej 

wewnętrznej powierzchni 14 po obu stronach przetłoczenia 17 posiada ostrza 4 

w postaci pojedynczych ostrosłupów o przekroju w kształcie odwróconej litery V. 

Wysokość ostrzy 4 znajdujących się na wewnętrznej powierzchni 14 złączki jest 

gradientowa, przy czym ostrza o najmniejszej wysokości 5 znajdują się najbliżej 

bocznych krawędzi 7, 8 oraz w pobliżu przetłoczenia 17, natomiast ostrza 

najwyższe 6 znajdują się w środkowych częściach 13 obydwu części powierzchni 

wewnętrznej złączki utworzonych przez przetłoczenie 17. Wysokość ostrzy 

najniższych 5 jest niższa o 5% od ostrzy najwyższych 6. Złączka posiada również 

odpowiednio ukształtowane boczne krawędzie 7, 8 w postaci fazy, która 

obejmuje połowę grubości złączki, a jej kąt wynosi 15° wymiarując od 

powierzchni, na której znajdują się ostrza 4. Faza obejmuje tylko część bocznych 

krawędzi 7, 8. 

W dziewiątym przykładzie wykonania złączka przeznaczona do łączenia 

aluminiowych przewodów izolowanych przedstawiona na rysunku Fig. 39-43 

zawiera podwójny korpus 1 w postaci płaskownika wygiętego w kształt litery U 

zawierającego przewężenie 15 i separator 21, przy czym górne ramiona 16 złączki 

wygięte są do wewnątrz złączki o kąt 48°, a segmenty 18, 19 złączki po obu 

stronach przewężenia 15 w swojej środkowej części zawierają przetłoczenie 17. 

Wszystkie cztery części złączki oddzielone przetłoczeniami 17 i przewężeniem 15, 

na swojej wewnętrznej powierzchni 14 posiadają ostrza 4 w postaci 

pojedynczych ostrosłupów o przekroju w kształcie odwróconej litery V. Wysokość 
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ostrzy 4 znajdujących się na wewnętrznej powierzchni złączki 14 jest 

gradientowa, przy czym ostrza o najmniejszej wysokości 5 znajdują się najbliżej 

bocznych krawędzi 7, 8 oraz w pobliżu przetłoczeń 17 i przewężenia 15, 

natomiast ostrza najwyższe 6 znajdują się w środkowych częściach 13 

powierzchni wewnętrznej każdej części złączki utworzonej przez przetłoczenia 17 

lub przewężenie 15. Wysokość ostrzy najniższych 5 jest niższa o 5% od ostrzy 

najwyższych 6. Złączka posiada również odpowiednio ukształtowane boczne 

krawędzie 7, 8 w postaci wyoblenia, które obejmuje połowę grubości złączki. 
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Zastrzeżenia patentowe 

1. Złączka do aluminiowych przewodów izolowanych w postaci 

korpusu zaopatrzonego w ostrza, znamienna tym, że wysokość ostrzy (4) jest 

gradientowa, przy czym ostrza (5) o najmniejszej wysokości usytuowane są 

najbliżej bocznych krawędzi (7, 8) korpusu (1), przy czym wysokość ostrzy 

najniższych (5) jest mniejsza o od 5 do 20% od wysokości ostrzy najwyższych (6) 

oraz tym, że krawędzie (7, 8) korpusu (1) umieszczone są względem płaszczyzny 

korpusu (1) pod kątem od 15° do 45° wymiarując od powierzchni ostrzy (4). 

2. Złączka do aluminiowych przewodów izolowanych według zastrz. 

1, znamienna tym, że krawędzie (7, 8) mają kształt fazy obejmującej nie mniej niż 

połowę grubości korpusu (1) złączki. 

3. Złączka do aluminiowych przewodów izolowanych według zastrz. 

1, znamienna tym, że krawędzie mają kształt wyoblony. 

4. Złączka do aluminiowych przewodów izolowanych według zastrz. 

1, znamienna tym, że korpus (1) ma kształt zewnętrznej tulei (2) oraz 

wewnętrznej tulei (3) zapatrzonej w ostrza (4), a tuleja wewnętrzna (3) 

zamocowana jest w tulei zewnętrznej (2) za pomocą punktowego zagniecenia 

(10). 

5. Złączka do aluminiowych przewodów izolowanych według zastrz. 

1, znamienna tym, że korpus (1) ma kształt płaskownika wygiętego w kształt 

litery U. 

6. Złączka do aluminiowych przewodów izolowanych według zastrz. 

1, znamienna tym, że ostrza (4) mają kształt szeregu listew w kształcie 

odwróconej litery V. 

7. Złączka do aluminiowych przewodów izolowanych według zastrz. 

1, znamienna tym, że ostrza (4) mają kształt ostrosłupów o przekroju w kształcie 

odwróconej litery V. 
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8. Złączka do aluminiowych przewodów izolowanych według zastrz. 

1, znamienna tym, że ostrza (4) mają kształt ostrosłupów o podstawie w kształcie 

zbliżonym do rombu. 

9. Złączka do aluminiowych przewodów izolowanych według zastrz. 

1, znamienna tym, że wykonana jest z jednego lub więcej połączonych ze sobą 

modułów. 
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al. Niepodległości 188/192 
00-950 Warszawa, skr. poczt. 203 URZĄD PATENTOWY 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ tel.: (+48) 22 579 OS SS I fax: (+48) 22 579 00 01 
e-mail: kontakt@uprp.gov.pl I www.uprp.gov.pl 

SPRAWOZDANIE O STANIE TECHNIKI DO ZGŁOSZENIA NR P.438818 

Klasyfikacja zgłoszenia: H0lR 4/18 (2006.01) H0lR 4/2495 (2018.01) 

Poszukiwania pro,, ad,,:onc \\ klasach: HO 1R4 

Baz) komputerowe,, któ1ych pro\\ adzono poszukiwania: EPODOC WPI bazy UPRP 

Kategoria 
dokumentu 

Dokwncnt) - z podaną idcnty fikacją Odniesienie do 
zastrz. 

A GB1371208 A (THOMAS & BETTS CORP) 1974-10-23 1-9 

A GB1407756 A (THOMAS & BETTS CORP) 1975-09-24 1-9 

A US2019089072 Al (TATSUTA ELECTRIC WTRE & CABLE COL TD) 2019-m- 1-9 
21 

A US20182193Cl'.l Al (HUBBELL TNC) 2018-08-02 1-9 

D Dalszy ciąg "ykazn dokumentów na następnej stronie 

A- dokument określajacy ogólny stan techmki. ktory nie Jest uważany za postada1ącv szczególne znaczenie. 
E - doh.ument stanowiący "cześniejsLe zgłuszenie lub patent. ale opubhk.owauy \V lub po dacie zgłoszema, 
L doh.umcnt. l....LOI) muzc podda\\ ać w wąlpli\\ ośc zastrzegane picrw1:iLciLSl\\ o(-wa). lub przy Loczon~ w celu u::itaknia dal)' publ.tl .... acji rnncgo cy towancgo dol....umcntu 
lub 1. innc~o ;;1.c1.cgól11cgo P°'Hlclll, 
O - doklm1cnt oclnos7.qc:v sii; cło 11_i;n:~.-nicnin 11stnc_!:!0 pr7.C7 zn"tosownnic. v.-:vst;nvicnic lnh 11_imn1icnic YV inny sp0s6h. 
P - dokument opublikowauv przed d3tą zgloszeuia. ale pói.niej uiż zastrzegana data pierwszeństwa. 
T - dokument pózme_1szv, opublikowany po dacie zgloszema lub w dacte pterwszeństwa 1 mebedący w konfltkcte ze zgloszemem, ale c\lowanv" celu zrozullllema 
Lasad lub teoni leL.ącyd1 u podstaw v, ynalazk.u. 
X - dokumc11L o ::>D.::zcgólu: m LHaczcuiu: wstrLcgauy wy 1ialazck nic nwżc by c U\\ az,m) za HO\\ y lub 11.ic mozc być Uv\·ażauy La pusiadą1<-l:c: puzium \\ y 11.alaLcz:, jczch 
ten clol\11111c11t br~111y jest pod uwa&i; samocLt:iclnic, 
Y - cloklm1cnt o S7.C7cg01nym 7.nnczcnin: 7a"tr7C·gnnv w:vnnln7.ck nic m07.c być nn-n7any zn posincfa_jqc:v pozi0m wynnlazc7.y. ic7.cli ten clok11mcnt 7.0SUmic p01qc7.011:v 7 
ieduvm lub kilkoma te~o tvpn dokumen13mi. a takie poląc1.e11ie będzie oczvwiste dla znawcv. 
& - dokument należacy do teJ sameJ rodzim patemoweJ. 

Sprawozdanie wykonał/-a: 

Mieszko Pindera 
Naczelnik Wydziału 

Data: 

04.05.2022 

Uwagi do zgłoszenia 

Sprawozdanie zostało wykonane w oparciu o zastrz, z dnia 26.08,202lr, 

Podpis: 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
Pismo wydane w formie dokumentu elektronicznego 
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